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TOIMETAJA VEERG

Kuuendad Räpina päe-
vad on saanud minevikuks,
nagu on minevik ka põhi-
koolide ja gümnaasiumi lõ-
petamine, aianduskooli juu-
bel, võidupüha, jaanipäev,
laulupeotule Räpinasse saa-
bumine ja veel terve rida mei-
le igaühele olulisi või vähe-
molulisi sündmusi.

Pikem aruanne Räpina
päevadest tehakse sügisel,
kui vallavolikogu suvepuh-
kuselt naaseb ja  päevade
korraldajadki suurest väsi-
musest ennast välja on maganud. Minule, kes ma fotoaparaadiga
võimalikult palju üritusi jäädvustada püüdsin, on tänaseks küll ainult
väga meeldivad mälestused jäänud. Internetis on teil kõigil võimalik
Räpina päevi korduvalt fotogaleriis läbi elada ja ennast või oma
lähedasi fotodelt üles otsida.  Tahaksin ära märkida vaid üht üritust
ja selleks oli  tänavareiv. See oli tõeline laste ja noorte oma pidu,
kus isegi äike ega paduvihm ei suutnud lustivaid noori platsilt minema
ajada. Ja mis siis, et muusika ei lasknud vanematel inimestel kümne
ajal voodisse minna! Üks kord võib ju ka hiljem magama heita!

Minevik minevikuks, aga olevikus on meil Räpinas uus sild, meil
on korrastatud kattega tänavad, meil on ilusad avalikud lillepeenrad,
ja meie abituriendid jooksevad ehk veel erinevate koolide vahet,
avaldused näpus. Ning lõpuks - meil on suvi. Küll vihmane, aga
seegi on millekski hea. Mina korjasin selle aasta esimesed
kukeseened üheksandal juunil. Kui ei usu, mine metsa!

Tulevik toob aga Räpinale kaasa kauaoodatud rõõmsa uudise:
üle kogu Räpina luuakse ühtne vee- ja kanalisatsioonivõrk.

Algavaks hapukurgihooajaks soovin teile päikest, päikest ja
päikest. Kõige muuga saame isegi hakkama.

Tea Kriisa

Räpina Rahvalehe
toimetaja

Tahad olla vaba? Ole vaba!

Olgu kõrge, kaunis Sinu lend!

Kes võib teada, kuskil teede taga

On ehk, mida oled igatsend.

Räpina Ühisgümnaasiumi 2004 aasta lõpetajad:

12 A klass: 12 B klass: Kaugõpe:

Madis Aasmaa Triinu Adrijan Toomas Birjuk
Garri Aparin Kadi Adson – hõbemedal Kersti Laius
Julia Artjušihina Kaija Adson Katrin Sakson
Anastasia Dolgova Ingrid Eesmaa Priit Siilbaum
Anna Dolgova Eneli Häidkind Heiki Tuul
Sergei Jadrovski Marika Johanson
Kristjan Jõks Maarja Kall Klassijuhataja
Vladimir Kruglov Gaili Konsap Otto Narusk
Mairit Kubõškina Tarmo Kontkar
Anti Mäe Ester Lemats
Maigi Mäela Liina Loorits
Janne Mäestu Viirika Mastik
Uljana Oidingu Marju Männiste – hõbemedal
Raino Paap Jaana Narrusk
Kristjan Padurets Reelika Nõmmistu
Elina Poolak Martin Pedosk – hõbemedal
Oksana Puškarjova Olari Pihlapuu
Mihkel Rõ•ov Uku Pira
Rita Salmus Aigar Reimann
Piia Tilgand Märt Reinvee
Helari Vätsing Kersti Roosimäe – hõbemedal

Toivo Salla
Klassijuhataja Riin Siilbaum
Valentina Narruskberg Malvi Sillakivi

Kaire Truuts

Klassijuhataja
Helge Tootsman

Leili Andre

Räpina ÜG selleaastased hõbemedaliga lõpetajad: Kersti
Roosimäe, Kadi Adson, Martin Pedosk ja Marju Männiste.

Põllumajandusminister

Ester Tuiksoo kõne Ruusal

Lugupeetud
koosviibijad!
Esmalt annan edasi pea-

ministri, härra Partsi tervitu-
sed Põlvamaa kaunimate
kodude loojatele.

Jälle on kohe-kohe saa-
bumas suvi. Meil on põhjust
rõõmsalt imestada nende
muutuste üle, mis päev-päe-
valt meie silme all sünnivad.
Kevadsuvine rohelus katab
paljugi sellist, mis oma inetu-
ses silma riivas. Kõike ei saa
aga looduse hooleks jätta.

Eestlane on aastasadu
pidanud tähtsaks kodukau-
nistamist ja tundnud muret
selle pärast. Juba talurahva õpetaja ja põllumees C.R.Jakobson on
öelnud, et…“seal, kus tublid, mõistlikud ja korralikud talupojad
elavad, on ju kaugelt näha. Lahked, umbrohust puhtaks haritud
aiad,…Valmislõhutud puud seisavad korralikus riidas. Õues
haljendab puhtaks pühitud muru ja virts lautadest ei jookse
kraavi…Heledasti valendavad seal akende ruudud ju kaugelt
vastu…Vankrid vuravad siledaks tehtud teede peal ja üle põllu käivad
üksi kõige tarvilikumad teerajad…“

Kodukaunistamise traditsiooni agaraks algatajaks, õhutajaks ja
toetajaks oli mäletatavasti Eesti Vabariigi esimene president
Konstantin Päts. Siis ei tähendanud see sugugi üksnes värvitud
maja, niidetud muru ja ilumeeles kujundatud aeda. Ka tänapäeval
on kodukaunistamisel hoopiski laiem mõiste.

Kodukaunistamine ei ole mitte riigi töö, see ei ole mitte
kampaania, see on midagi, millega me kõigepealt kaunistame
iseenda elu, iseenda perekonda. Nüüd, kus Eestimaad külastab iga
päev tuhandeid turiste, on kodukaunistamine muutunud nii
rahvuslikult kui riiklikult tähtsaks.

Meie kodud ei asu üksnes maal, alevikes või väikelinnades.

Konkursi  „Kaunimad koduaiad 2004“

laureaadid on selgunud

Ruusal toimus 16. juunil Põlvamaa kaunimate koduaedade
omanike pidulik autasustamine.

Kohal oli ka Eesti Vabariigi põllumajandusminister Ester Tuiksoo,
kes andis võitjatele üle peaministri aukirjad ja mastivimplid.
Maakondliku komisjoni otsusel pälvisid Räpina vallas sel aastal
„Kaunima koduaia“ tiitli Aino ja Aksel Mähari, Aino Kiviranna, Tiina
Lusti ja Toivo Leppoja ning Ruth Jõksi hoole ja armastusega
loodud ilusad aiad. Suurim rõõm on aga teatada seda, et meie valla
elanike Dairi ja Rein Kokmani koduaed on nõnda kena, et tunnistati
Eesti Vabariigi presidendi preemia vääriliseks. Selliseid aedu valiti
kogu maakonnast välja neli ja neid nelja perekonda oodatakse 15.
augustil Kadriorgu presidendi vastuvõtule.

Niisamuti on paljude eestlaste koduks paljukorterilised elamud
suurlinnades. Needki kodud võiksid eeskuju võtta kodukaunis-
tamisliikumise saavutustest.

Austatud siinviibijad! Põlvamaa on looduslikult kaunis, kuid
ühiselt kätte võttes on võimalik seda muuta veelgi kaunimaks. Soovin
tegusat pealehakkamist ja rõõmu tehtust!

Kirjandusõhtu Võõpsu raamatukogus –

„Kodukandi luulet“

Võõpsu raamatukogus toimus 22. juunil kirjandusõhtu teemal
„Kodukandi luulet“.

Meie kandi kõige noorem luuletaja on Raivo Nael, sündinud
1971. aastal, lõpetas Räpina Keskkooli, õppis Tartu Ülikoolis,
arvutispetsialist, fotograaf, loodusesõber, kirjandus- ja luulehu-
viline,kelle luuletusi ja rikkalikku fotokogu võib leida ka internetis
tema koduleheküljel. Raivo Naela luulet esitasid Leini Jäämets ja
Anne Koor:

…pilved läksid ära
üle liivaste väljade
on taeva ääreni veel palju maad…

Meenutati Kristjan Võsobergi  (1924 – 2001), head kandle-
mängijat, kes esines Võõpsu pritsikuuri taasavamisel peale remonti
ja Võõpsu raamatukogu kirjandusõhtutel, ja luuletajat, kellelt on
ilmunud 1991 aastal luulekogu „Hobusehein“. Kristjan Võsobergi
luulet esitas Ingrid Akmenskiene.

Raamatukogu juhataja rääkis endisest Võõpsu kooli laulu-
õpetajast Voldemar Konsapist, kelle sünnist on möödas 100 aastat:

Vaiksesti voolavad Võhandu veed
Võõpsule laulvad unelaulu need
Ainult ei maga need, kelle süda
Unelmaist armsaist tulvil on täis…

Pikemalt peatuti koduloolase, kirjandushuvilise, luuletaja ja
näitekirjaniku Hennu Hirmo (1909 – 1987) loomingul. Mälestusi oma
heast kirjanduslembelisest vanaisast jagas ka tema tütrepoeg Peeter
Hirmo. Luuletusi Hennu Hirmo luulekogust „Ajahammas“ luges
Hegge Haidak:

Läbi tuisu, läbi lume
astun umbsel teel.
Silmapiir on hall ja tume,
nukraks läinud meel…
Tühjaks jäid külad ja talud,
kuivaks kõik nutetud silmad.
Kas kunagi lakkavad valud?
Veel südamed kalgid ja külmad…

Luuleõhtu lõppes meeleolukalt kohvilauas.

Lea Saaremäe
Võõpsu raamatukogu juhataja
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RÄPINA VALLAVOLIKOGU OTSUSED
JA MÄÄRUSED

15.juunil toimunud vallavolikogu istungil võeti vastu 2 määrust ja 5
otsust:

1) Otsusega nr 39 määrati vaba põllumajandusmaana eras-
tatavate katastriüksuste sihtotstarbed Liivaka, Vabarna,
Jõeniidu katastriüksustele.

2) Otsusega nr 40 kinnitati jätkuvalt riigi omandis olevate maade
niitelise hooldamise hooldajate nimekiri.

3) Otsusega nr 41 kooskõlastati Põlva maakonna teemapla-
neering märkusega: viia sisse parandus Natura linnuhoiuala
piiridesse vastavalt keskkonnaministri 22.aprilli 2004
määrusega nr 24 “Majandustegevuse ajutiste piirangute
rakendamine väljaspool kaitsealasid asuvatel Natura 2000
võrgustiku aladel” paragrahvi 2 lõikes 1 kehtestatud piiridele.

4) Otsusega nr 42 kiideti heaks osalemine aktsiaseltsis Põlva Vesi.
5) Otsusega nr 43 otsustati korraldada konkurss Räpina Ühis-

gümnaasiumi söökla rendile andmiseks.
6) Määrusega nr 18 kehtestati Räpina Muusikakooli õppetasuks

225 krooni kuus lapse kohta.
7) Määrusega nr 19 kehtestati vallavalitsuse poolt kaubanduse

korraldajana väljastatava  müügipileti hinnaks 25 krooni.

Volikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse stendil ning
nendega on võimalik tutvuda volikogu kantseleis, samuti valla
raamatukogudes ja internetis aadressil www.rapina.ee

Piret Sermandi

ERAKORRALINE VOLIKOGU

Pildimeenutusi Räpina päevadest

7.juulil toimus volikogu erakorraline istung, kus võeti vastu 3 otsust.
ja 1 määrus

1. Otsusega nr 44 võeti vastu otsus garanteerida kohaliku
omavalitsuse investeeringute toetuse kasutamise kavasse
esitatava Linte katlamaja rekonstrueerimise ja soojatrasside
vahetamise projekti kaasfinantseerimine Räpina valla eelarvest
summas kuni 1491,0 tuhat (üks miljon nelisada üheksa-
kümmend üks tuhat) krooni.

2. Otsusega nr 45 otsustati võõrandada korter aadressil Piiri 20-
5 Veiko Talviste‘le.

3. Otsusega nr 46 otsustati osaleda kohtutäituri poolt korraldataval
oksjonil Räpina vallas Linte külas elamu nr 2 korterite nr 3, 4 ja
8 ostmisel ning omanikuga kokkuleppe saavutamisel osta või
vahetada elamu nr 2 korterid nr 1, 6 ja 7.

4. Määrusega nr 20 muudeti arengukava peatüki 3.2 “Valla aren-
gustrateegia” punkti 7.1.9 ja sõnastati see järgmiselt:
“Tänavavalgustuse paigaldamine ja renoveerimine Räpina
vallas tiheasustusega ja kompaktse hoonestusega aladel.”

Volikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse stendil ning
nendega on võimalik tutvuda volikogu kantseleis, samuti valla
raamatukogudes ja internetis aadressil www.rapina.ee

Piret Sermandi

LOOTUS 43 MILJONILE

Just samal tunnil, kui laulupeo tuli saadeti Räpinast Võru poole
teele, kirjutasime Põlva linnapea Tarmo Tamme, Põlva vallavanema
Aarne Tilga ja Ahja vallavanema Mart Vardjaga alla Põlva Vee
aktsionäride lepingule.

Eesti Vabariik kavatseb esitada Euroopa Liidu Ühtekuulu-
vusfondi rahastamistaotluse eesmärgiga viia Emajõe-Võhandu
piirkonnas, teiste hulgas Ahja valla, Põlva linna, Põlva valla ja Räpina
valla territooriumil, ühisveevärgi ja kanalisatsiooni infrastruktuur
vastavusse kehtivate ja kehtima hakkavate nõuetega.

Selleks, et tagada teostatavate tööde vastavus nõuetele ja
majanduslik jätkusuutlikkus, astuvad  lisaks Põlva linnale ka Räpina,
Põlva ja Ahja vald AS Põlva Vesi aktsionärideks.

Ühisveevärgi ja kanalisatsiooni projekti ettevalmistamist
alustasid Vilja Kvetkovski ja Jüri Raudseping juba 2002 aastal. Tööde
teostamine peaks algama 2005 aastal, juhul kui Eesti Vabariigi
taotlus rahuldatakse. Meie poolt on kõik vajalik tehtud.

Esitasin Vilja Kvetkovskile kui Räpina valla antud ala kõige
suuremale asjatundjale ja projekti heaks kõige rohkem tööd teinud
inimesele mõned küsimused:

Valda tuleb kolme aasta jooksul 43 miljonit krooni. Mida
Räpina elanik selle raha eest saab?

Räpina trassid laienevad sinna, kuhu toimunud küsitluse
tulemusena selgus, et rahval on soov edaspidi osta ühisveevärgi ja
kanalisatsiooni teenust. Mingit sundliitumist ei tule.

Kas projekti käigus vee kvaliteet paraneb?
Kindlasti kvaliteetse vee piirkond laieneb. Selle aasta oktoobriks

valmib uus puurkaev-pumpla, mis hakkab varustama ka uusi
piirkondi. See projekt ei ole osa uuest trassist. Vanades majades,
kus veevärk on aastaid olnud, peaks mõtlema torustiku
väljavahetamisele – vanad torud võivad saastada hea, puhta vee.

Kas midagi muutub ka heitvee puhastusjaamas?
Üheksa miljonit läheb uue heitveepuhasti ehitamisele, see tuleb

vana koha peale.
Inimesi kindlasti huvitab, kuidas nad saavad liituda ja mida

nad selleks tegema peavad?
Avalduseks loetakse omal ajal täidetud küsitlusleht, kus sooviti

saada vastavat teenust. Teatame inimestele ka asjast lähemalt, kui
õige aeg kätte jõuab. Liitumist ühisveevärgi ja –kanalisatsiooniga
aidatakse korraldada.

Kas ka vallal ja inimestel tuleb teha kulutusi?
Jah. Liitumispunktist, s.o krundi piirist alates tuleb elanikel või

majaühistutel kulutused ise kanda. Vald peab kogu projektist kandma
vähemalt kümme protsenti.

Omalt poolt lisaksin, et ega see ühe aasta jooksul ligikaudu viis
miljonit ei ole lihtne valla eelarvest välja panna. Peame igat kulutust
lausa luubiga vaatama ja ka laenu tuleb võtta.

Siiski loodan, et keskkonnaministeerium Eesti Vabariigi nimel
saab rahastamist leidva taotlusega hakkama. Kui meie oma tarbija
peaks kogu veevärgi laienemise kinni maksma, siis alla 20 aasta
Räpina rahval seda suutlikkust ei tekki. Jääme lootma riigiametnike
suutlikkusele.

Inge Hirmo

vallavanem

Kui sillaehitaja Mihhail Frolov
päeval ehitas, siis ...

... sillavaht Nikolai Preobra•enski
öösel valvas silda

Räpina
päevade

perenaised
Piia ...

“Vikerkaare” lapsed Räpina päevade avamisel esinemas Tead, täitsa politseiniku tunne tuleb peale, kas näost ei paista?

Mängin ainult sulle ... Vaidlused emmedega: kes roolib

Pildista mind! Tänavareiv Laulopeotuli jõudis ometi ka Räpinasse!

... ja murueide
tütar Marge

Aapo tutvustab huvilistele oma
loomingut
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Seisma jäänd on aeg, kõik lootused ja mured,
pole õnneks taevast ega vaevaks maad –
valgud öösse, kustud, jäljetult sa sured,
vaikselt suure pimeduse osaks saad.

                                                     Mart Raud

Pärja Uurman
25. 06. 1925 – 01. 06. 2004

 Aleksander Vassar
19. 07. 1948 – 04. 06. 2004

Linda Elken
05. 09. 1931 – 07. 06. 2004

Helju Soeson
  10. 01. 1944 – 15. 06. 2004

  Maria Ilina
    05. 09. 1928 – 20. 06. 2004

     Harri Sulg
        26. 09. 1957 – 24. 06. 2004

Edgar Jõesalu
14. 03. 1923 – 27. 06. 2004

 Vladimir Tarassov
16. 07. 1932 – 30. 06. 2004

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

RISTSÕNA

TEADE

5. mail 2004 toimus Võrus Tarbijate Kaitse Ühenduse
„Ugandi“ poolt korraldatud infopäev.

Eesti Energia spetsialistid selgitasid elektrihinna tõusu ja
hinnastruktuuriga seonduvaid küsimusi.

Materjalid saadaval valla raamatukogudes.

Piret Sermandi

1 – küla Räpina vallas,
2 – maa, mida külastasid Naha kooli lapsed ja nende vanemad
juunikuus,
3 – Räpina Paberivabriku sekretär (ees- ja perek. nimi),
4 – rahvanäitleja, vallarahva lemmik laval (ees- ja perek. nimi),
5 – Ristipalo endine nimi,
6 – linnamägi Ruusa lähedal
7 – VI Räpina päevade korraldava komisjoni esimees (ees- ja perek.
nimi),
8 – kauaaegne pedagoog, Võõpsu kooli juhataja (ees- ja perek.
nimi),
9 – Räpina ÜG direktori asetäitja majandusalal (ees- ja perek. nimi),
10 – maa, kust Räpina päevadel oli meil esinemas ansambel,
11 – laulupeo… , oli 27. juunil Räpinas,
12 – OÜ Räpina vallas

Lahendus ülevalt alla märgistatud reas:
Räpina päevade ajal autasustatud isik

Eelmise mõistatuse lahendus: RÄPINA PÄEVAD

Mõistatuse koostas

Tea Kriisa

HÜVITISED REPRESSEERITUTELE

01.jaanuaril jõustus “Okupatsioonire•iimide poolt represseeritud
inimeste seadus”, mille eesmärgiks on leevendada represseeritud
isikutele tekitatud ülekohut. Seaduse järgi loetakse represseerituteks
ka inimesed, kes saadeti sunniviisiliselt Tšernobõli tuumakatastroofi
piirkonda, samuti ka lapsed, kes sündisid vanema asumisel või
kinnipidamiskohas oleku ajal või pärast vanema vabanemist kuni
ajani, mil vanemale anti luba ja reaalne võimalus Eestisse
naasmiseks.

Seadus võimaldab taotleda represseeritutel hüvitisi ja kasutada
soodustusi. Sotsiaalministri määrusega on kehtestatud järgmised
hüvitised:

a)eriarsti visiiditasu, retseptiravimite ja hambaraviteenuste
hüvitise määr kokku ühes kalendriaastas on kuni 450 krooni,

b)meditsiiniliste abivahendite hüvitise määr ühes kalendriaastas
on kuni 200 krooni,

c)taastusravi tuusiku hüvitise määr on kuni 500 krooni
Lisaks hüvitistele on represseeritul ja temaga võrdsustatud isikul

represseeritu tunnistuse ettenäitamisel õigus tasuta külastada
üldlaulupidu ja üldtantsupidu ning koolinoorte laulu –ja tantsupidu;
tasuta külastada riigimuuseume; tasuta tegeleda harrastus-
kalapüügiga seaduses sätestatud tingimustel. Represseeritud isikule
kehtib riigilõivu vabastus tema kinnisasja puudutavate toimingute
eest, samuti võib kohalik omavalitsus vabastada represseeritu
maamaksust tema kasutuses oleva elamumaa osas. Alates 2005.a.
saab represseeritu sõita ühistranspordis riigisiseselt poole hinnaga.

Et saada neid hüvitisi ja kasutada soodustusi tuleb esmalt
taotleda represseeritu tunnistus. Selleks tuleb Põlva Pensioniametile
esitada vormikohane avaldus ja lisada koopiad isikut tõendavast
dokumendist, sünnitunnistusest, nime muutmise korral abielutun-
nistusest ja rehabiliteerimist tõendavast dokumendist.

Hüvitiste taotlemiseks tuleb samuti täita vastav taotlus ja lisada
kuludokumendid ning esitada Pensioniametile, kes kannab hüvitise
represseeritu pangakontole järgmise aasta 1.märtsiks, kui dokumen-
did on esitatud hiljemalt 15. jaanuaril. Kuludokumendid peavad
olema korrektselt täidetud.

Leo Kütt

Volikogu liige

ÕNNITLEME VANEMAID

TÄNUAVALDUS
Täname kõiki Räpina külalisi ja räpinlasi, kes Räpina päevade

ajal toimunud laste laadalt ostsid laste tehtud käsitöid!
Te tegite sellega investeeringu tulevikku – laste tulevikku!

Kõigi laste ja ringijuhtide nimel

Heli Konsap

Väikestest jälgedest algavad teed,
allikaist algavad jõgede veed.
Nii sinagi hällist alustad reisi...

Melystiin Hüsson
sünd. 30.05.2004.a.

Agnessa Semjonova
sünd. 17.05.2004.a.

        Kevin Idion
        sünd. 26.05.2004.a.

Lagle Ivanova
sünd. 02.06.2004.a.

Hardi Mathiesen
sünd. 04.06.2004

Maksim Znamenski
sünd.09.06.2004

Andrus Sild
sünd. 11.06.2004

Tanel Kristjan Helde
sünd. 18.06.2004

Teil on vaja kolida või

suuri asju vedada?!

                                          Tulen meeleldi appi
Viin ära ka Teie aia ääres

vedeleva vanaraua

Helistage
telefonidel
55563868,
58169178

REKLAAM

MIS JUHTUS?

Juunikuus registreeriti Räpina vallas seitse kuriteoteadet
(3 linnas ja 4 vallas), neist neli vargust, kaks surmajuhtumit,
vallasasja omastamine.

Tulekahju:
24.06.2004a. kella 02.30 ajal teatas Lõuna- Eesti Häirekeskus,

et Räpina vallas Raigla külas põleb elumaja.  Tulekahjus hukkus
majas elanud 46 aastane mees.  Tulekahju tekkepõhjuste
väljaselgitami-seks algatati kriminaalmenetlus.

Kehavigastuse tekitamine
06.07.2004 öösel andis mees Räpina vallas Tooste külas oma

elukaaslasele peksa ja lõi teda raudkangiga. Juhtumi kohta on
alustatud kriminaalmenetlus

Vargused:
Ajavahemikus 08.- 19.06.2004a. on Räpina vallas Sillapää külas

asuvalt põllumajandustehnika hoiuplatsilt varastatud  lattniiduk
“AROS” koos kardaaniga. Lattniiduk asus okastraadiga piiratud ja
lukustatud alal.

Ööl vastu 22.06.2004a. on Räpina vallas Ristipalo külas asuva
talu lukustamata kõrvalhoonest varastatud muruniiduk “GINGE”, üks
30 liitriline kütusekanister ja kolm 20 liitrilist kütusekanistrit.

25.06.2004  varastati Räpinas Võhandu tänavale maja ette
pargitud lukustamata sõiduautost mobiiltelefon Alcatel ja rahakott.
Vargusega tekitati omanikule üle 3000 krooni kahju.

26.06.2004 varastati Räpinas Võõpsu maanteel asuva maja
trepikojast lukustamata jalgratas “GT“. Vargusega tekitati kahju 4000
krooni.

01.07.2004.a on sisse murtud Räpinas Metsa tänaval asuva
majapidamise kõrvalhoonesse, kust varastati neli metallist tahvlilehte

ja alumiiniumist aerud. Varguse toime pannud isiskud on politseile
teada.

04.07.2004 peeti kinni pisivaras Räpina linnas Weske kaupluses.
Margus (1970) varastas tuubi hambapastat.

05.07.2004 öösel murti sisse Räpina vallas Ristipalo külas
asuvasse ehitusjärgus olevasse elamusse ja varastati kaks
elektridrelli ja tikksaag.

06.07.2004 öösel murti sisse Räpina vallas Rahumäe külas
asuva AS-I töökotta, kust varastati masinakütust- ja õli.

Ebaseaduslik metsaraie:
Ajavahemikul märts- juuni 2004 on Räpina vallas Saarekülas

toime pandud ebaseaduslik metsaraie, millega kaasnes  50 000
krooni.

Liiklusõnnetused:
19.06.2004.a. kell 11.55 tagurdas sõiduauto Ford Sierra Räpina

vallas Ristipalo külas külge parklas  seisvale sõiduautole Škoda.
Autodele tekkis varaline kahju.

21.06.2004 kell 20.40 sõitis Räpinas Võru mnt silla juures kraavi
sõiduauto VW Golf. Selgus, et autot juhtis joobes ja juhilubadeta
Aivar, autos viibis ka selle omanik, kes oli samuti alkoholijoobes.
Mehed jäid avariis terveks ning toimetati Räpina jaoskonda
kainenema.

22.06.2004a. kella 17.00 juhtus liiklusõnnetus Räpina vallas
Meelva küla lähedal, kus kitsal ja piiratud nähtavusega teelõigul
põrkasid kokku Volkswagen Passat ja Honda Civic. Inimesed avariis
vigastada ei saanud

Ave Lillemäe

Infojuht

Probleeme arvutiga???
Ei tea, millist arvutit
endale osta???

Siit saad abi!!!

                       CService

Arvutihooldus, andmetest varukoopia tegemine,
nõustamine arvuti ostmisel.

Tel. 5557 5721
@mail: phirmo@eau.ee

Web: http://www.hot.ee/cservice

TEGIJAL JUHTUB MÕNDAGI

1.Milline vanem tahaks, et laps oleks narkootik?
2.Tänapäeva noored on väga tigedad ja mürkidele vastuvõetavad.
3.Barbarid barbareerisid küla.
4.Erik gaplodeeris poniga.
5.Ta pidas kinni autosid, pooled neist olid alkoholiuimas.
6.Kui käitud armastusega korralikult ümber, võid luua perekonna.
7.Inimarmastusega saad hariduse, tervist, isegi raha.
8.Kui pole haridust, võid saada millegi loopijaks või millegi lüpsjaks.
9.Eestis ostetakse salakaupa väga palju, aga keegi ei mõtle, mis
seal sees võib olla.
10.Sulle võidakse kooliteel vastu kurki anda ja tühjaks teha.
11.Happevihmad rikuvad puude ehitust.
12.Naine langes piiksu tegemata maha.
13.Lesisin paar tundi vee peal.
14.Terviseid on kahte liiki: head ja halvad.
15.Tervis hoiab inimese kõige kauem elus.
16.Kuidas tekkis infoühiskond? Hakati levitama kuulujutte kirja teel.
17.Raamat on nagu pendeldajate jooksu teatepulk.
18.Hingamine hakkas väga aeglasemalt käima.
19.Isegi minu majade ümbruses on inimesi, kes on töölt lahti lastud.
20.Minu ema südant võib kahjustada, kuna emale ei meeldi joodikud,
aga just neid leidubki tänapäeva elus.

Autoriteks Räpina ÜG õpilased

„Juhendaja“ Heli Möller,

Räpina ÜG eesti keele õpetaja



4 Räpina Rahvaleht

Räpina Rahvaleht
Väljaandja: Räpina Vallavalitsus Räpina, Kooli 1
tel.7961580, e-mail: vald@rapina.polvamaa.ee

Toimetaja: Tea Kriisa
tel.55622826, e-mail:Tea.Kriisa@yg.rapina.ee
Kujundus: Tokko reklaam   Trükk: Paar OÜ

Tartu, Ilmatsalu 3g, tel. 716 8151, faks 716 8150
e-mail: info@paar.ee

Räpina Rahvaleht ootab kaastöid ja artikleid
iga kuu 5. kuupäevaks

aadressil: vald@rapina.polvamaa.ee
teakriisa@hot.ee

või Räpina, Kooli 1, II korrus, tuba 219, T- 12.00-16.00

Sakslased oskasid seda ja õpetasid ka meile – muidugi neile,
kes sellest õppust tahtsid võtta…

Ligi kümme aastat on kestnud Naha Algkooli ja Fahrenkrugi
Algkooli sõprussidemed. Suurim väljund sõprussidemete kinnituseks
oli kohtumine sõpradega välismaal ja elamine nende peredes
kümme päeva. Inimesi õpitakse kõige paremini tundma nendega
koos tegutsedes.

Küllakutse saime 2003 aasta septembrikuus. Küllakutsele
kaasnes ka võõrustajatepoolne reisi finantseerimise pakkumine. Tuli
põhjalikult kaaluda, sest Naha Algkool pole kunagi sõprade suhtes
olnud ainult saaja rollis ja nüüdki tuli vaagida väga põhjalikult, kas
ja kuidas. Tänu Räpina valla toetusele ja igakülgsele mõistmisele,
mida tähendab laste silmaringi laiendamine ja keelepraktika
edaspidiseks eluks, saime anda sõidukuludeks ka omapoolse
panuse. Sellegipoolest finantseeris Saksamaa kolm neljandikku
meie reisist.

Reisi ettevalmistamine kestis kahel rindel – Saksamaa ja
Eestimaa vahel pideva kirjavahetuse, mailide vahetamise ja kõige
muuga kaheksa ja pool kuud, enne kui sõiduks läks.

 12 juunil 2004 varahommikul kell neli lahkuti Naha Algkooli
juurest turismifirma CasSandra bussiga Saksamaa suunas.
Sakslaste ainukeseks sooviks oli, et me tuleksime oma bussiga.
Sõit kestis 13 juuni lõunani. Nahalt sõideti bussiga Paldiskisse, kust
edasi kümme tundi laevaga Kapelskäri. Edasine sõit läbi Stockholmi,
läbi Taani Bad-Segebergi. Kahes kohas – Helsingboris ja
Puttgardenis toimus bussi ülevedu praamiga. Fahrenkrugi jõudsime
13 juuni keskpäevaks.

Koolimaja õu oli täis võõrustajaid ja väikeste tervituste järel
sõideti juba varem planeeritud peredesse. Kõige vähem oli peredes
üks meie laps, kõige rohkem kolm. Jaotuse tegid fahrenkruglased
ise, kuid eelnevalt konsulteeriti ka meiega. Kuna see oli meie rahvale
esimene nii pikk ja samuti esimene rahvusvaheline reis, siis oli
kaasas ka rohkesti täiskasvanuid.

14 juuni hommikul koguneti ettenähtud ajaks Fahrenkrugi kooli
juures asuvasse Bürgerhausi (meie mõistes väike rahvamaja), kus
toimus pidulik vastuvõtt. Kohal olid kõik sponsorid, vallavanem (kes
viibis kõigil üritustel, mis toimusid kooli juures), koolinõunik,
suvepidustuse – Kindervogelschiesseni juhatuse esimees, endine
ja loomulikult praegune kooli direktor ja palju teisi. Juba esimesel
kohtumisel tänasime võõrustajaid saksa keelde tõlgitud Eestit
tutvustavate raamatutega, kuhu olid sisse kirjutatud saksakeelsed
pühendused. Igasse peresse olid Eestit tutvustavad kingitusedki…
Kohal olid ka kaks ajakirjanikku ja juba järgmisel päeval olid ajalehes
pildid ja artikkel meie saabumisest ja tervituskontserdist. Meie
elamist, olemist ja tegutsemist Saksamaal valgustati ajakirjanduses
neljal korral. Nimelt sooviti juba esimesel kohtumisel, et meie
esineksime pidulikul vastuvõtul omapoolselt rahvatantsudega, mida
me ka tegime. Duetipaar esitas ka paar laulu. Esineda tuli meil
täispika kontserdikavaga peale esimese päeva tervituse veel kolmel
korral. Kõik kontserdid läksid täissaalile ning esinemisi võeti vastu
ovatsioonidega. Kontserdi lõppedes tõusis rahvas püsti ja aplodeeris
hõigete saatel. Siinkohal võib küll öelda, et vanasõna – ükski prohvet
pole kuulus omal maal – pidas seal sajaprotsendiliselt paika. Eriline
huvi oli nii rahvatantsude kui ka seltskonnatantsude vastu, mis
sealmaal on ammu unustusehõlma vajunud ja millest neil seal väga
kahju oli. Sooviti, et meie nende lastele ka tantse õpetaksime, mida
me ühel päeval ligi neli tundi ka tegime…

Nüüd siis sealveedetud päevade tegevustest lähemalt. Meie ei
läinud sinna lulli lööma, vaid õppima – nii keelt, kultuuri, laiendama
oma silmaringi. Saama uusi kogemusi, oskust elada, oskust hinnata
väärtusi. Nägime, mida peab üks inimene tegema, et väärtusi luua,
neid hoida, kaitsta ja teistega jagada. Kõike seda kogesime nende
Fahrenkrugis veedetud päevade jooksul. Esimese päeva
õhtupoolikul viidi lapsed ratsutama, kus osalesid juba võõrustajad
pered ise.

Jeder Tag ohne Lachen ist ein verlorener Tag  (Charly Chaplin)

15 juunil toimus õppetöö kõigile lastele – oli võimalus õppida
saksa keelt. Õhtupoolikul tutvustati üle pooleteisetuhandelise
elanikkonnaga Fahrenkrugi küla. Iga maja on seal nagu lilleaed.
Kõikjal puhtus, läbimõeldus ja üksteisega arvestamine ning
naabrivalve tõttu ka turvalisus. Mida rohkem on lilli, st ilu inimese
ümber, seda parem on ka inimene. Seda kogesime Fahrenkrugis
küll igal sammul. Sama päeva õhtul leidis aset küla spordihallis
(ilmataat rikkus väljas sportimise võimalused suures osas ära)
spordimängud, kus igal lapsel tuli osa võtta 12 mängust ja selle
järel sai ta templi rinnakaardile ning lõpuks oli ära teeninud tasuta
jäätised, hamburgerid ja omal valikul juua niipalju karastavaid jooke,
kui keegi jõudis. Kõik lapsed tegutsesid suurima osavõtlikkusega ja
pilt, mis avanes vaatajatele, oli suurejooneline.

16 juunil vuras kolm bussitäit lapsi ja nende saatjaid Hamburgi
poole, kus toimus laevasõit Hamburgi linna tutvustamiseks. Hiljem
külastati miniatuurlandi (mudelite maailm). Päev oli väsitav, kuid
muljeterikas, kaasas palju teadmisi ja oskusi.

17 juunil oli projektõppepäev. Saksa ja eesti lapsed töötasid
väikestes gruppides, kus igaüks sai osaleda just temale
meelepärases ettevõtmises (savitöö, kehamaaling, linatöö, tants,
eesti keele õppimine, maalimine jne.) Võõrustajate soovil õpetasime
saksa lastele nelja tunni vältel rahva- ja seltskonnatantse. Eesti keelt
saksa lastele õpetas Anneli Peebu. Peale lõunat sõideti loomaparki,
mis oli ajastatud just nii, et lapsed nägid huntide toitmist, saarmate
söötmist ja dresseeritud kotkaste lendu. See oli vaatemäng omaette,
mida meie inimene kogeb oma võimaluste juures ehk kord elus.
Loomapark oli loomasõbralik – loomadel oli palju ruumi ning rohkesti
toitu elamise jaoks.

18 juuni hommikupoolikul tutvusime Bad-Segebergi maakonna-
keskusega. Sama päeva õhtupoolikul algasid ettevalmistused
Kindervogelschiesseni 50  aastapäeva pidustusteks. Õhtupoolik
algas spordivõistlustega, kus kõik lapsed olid jaotatud vanusegrup-
pidesse ja iga vanusegrupi parim sportlane tüdrukute hulgast pälvis
kuninganna- ning poiss kuningatiitli.  Kokku oli viis vanusegruppi,
seega ka viis kuninga- ja kuningannapaari. Mänge oli rohkesti ja
lapsed osalesid kõikidel väga suure andumusega. Mängud –
pallimäng, minigolf, täpsusvisked, jalgrattavigursõit, bowling,
takistuste läbimine ja palju muud olid lastele eriliselt südamelä-
hedased – kaasnes sellega ju ka võistlusmoment. Tulemuste põhjal
kuulutati välja võitjapaarid. Üks kuninga tiitel toodi ka Eestisse.
Kuningatiitli pälvinud Naha Algkooli poiss Märt Priske oli teeninud
ära au sõita pidustustel kaunistatud kalessis nagu teisedki selle tiitli
kandjad. Märdile tehti ka kuninga aurahadest koopia, mille ta
kodumaale kaasa tõi.

Tiitlivõitjate pered pidid kaunistama järgmisel päeval toimuvaks
rongkäiguks sõidukid. Saime meiegi sellest kaunistamise tsere-
mooniast osa. Hulgaliselt oli kohale toodud tammeoksi, kaseoksi,
elupuuoksi, millest tehti vanikuid sõidukite kaunistamiseks järgmise
päeva rongkäigu jaoks. Meie laste jaoks oli valmistatud neli vanikut,
muretsetud suur Eesti lipp, mida paluti kanda meie tantsuõpetajal
Reno Ollel. Meil oli kaasa võetud Eesti sümboolika – väikesed
rahvuslipukesed, trafarendid suitsupääsukeste ja rukkililledega,
kolme värvi (sinine, must ja valge) õhupallid, mida me rongkäigus
kandsime. Võistluspäeva lõpus autasustati kõiki võistlustest osavõt-
jaid, kus igaüks sai talle kättenäidatud riiulilt välja valida meene.
Lastevanematel oli laste jaoks küpsetatud torte ja igasu-guseid muid
kooke.

Kulminatsioonipunkt saabus 19 juuni pärastlõunal, mil algas
rongkäik läbi Fahrenkrugi küla. Seda võib võrrelda umbes sellega,
et marsiksime läbi Räpina kõikide suuremate tänavate. Rongkäik
oli pikk. Rongkäigu tipus saksa lippude kandjate ja esinduskülaliste
järel tulid Naha Algkooli lapsed rahvariietes ja seejärel kõik teised.
Rahvast oli tänavatele tulnud palju. Ilmataatki muutis kohe peale
tugevat vihmavalingut enne rongkäiku oma meelt ja laskis lastel
poolteist tundi kestva rongkäigu ilusa päikesepaiste saatel läbi teha.
Samal õhtupoolikul tuli anda meil kaks täispikka kontserti – üks neile,
kes õhtusel peol ei osalenud ja teine kell kaheksa õhtul. Nii sooja

esinemiste ja esinejate vastuvõttu pole ma kusagil oma elus seni
kohanud, ei oma ega ka teiste esinejate suhtes. Meie esinemine
võeti vastu ovatsioonide saatel, plaksutati ka tagasi. Lastevanemate
soovil sündiski idee anda viimasel päeval sama kavaga veel
tänukontsert, mis läks ka täiele saalile.

20 juuni oli peredepäev, kus iga pere sisustas oma külalise aja,
samas sai ka rohkem tutvuda oma külalistega ning ka keeleõpe oli
aktiivsem.

Päev, mis ei unune meie lastel vist iial, saabus 21 juunil – terve
päev lõbustuspargis atraktsioonidel, mida mõned nägid esimest
korda elus. Sakslaste poolt oli see väga targalt seatud esmas-
päevale, kus külastajaid vähem ja meie päralt oli kõik seal pakutav
terve päeva jooksul. Söögid ja joogid olid korraldajatel kaasa võetud.
Igaüks sai sellel päeval lõbu niipalju kui suutis võtta.

22 juunil oli järjekordne spordipäev – seekord maakonna
keskuse suurel staadionil. Nii Fahrenkrugi kui ka iseenesestmõis-
tetavalt meie lapsed nägid sellist staadioni esimest korda elus, millel
ise osaleda said. Sama päeva pärastlõunal demonstreeriti lastele
tuletõrjeautode tööd, viidi neid grupiti autodega sõitma, näidati
autode varustust, kustutati pulberkustutitega tulekoldeid…

Iga päev oli nagu täispikk film elust enesest ja huviga oodati
järgmist. Mõnedel lastel alguses tekkinud koduigatsuski oli nagu
pühitud.

23 juunil toimus kolme bussiga sõit Põhjamere äärde, kus oli
ette nähtud pool päeva veeta mudameres mütates ja merevee tõusu
ja mõõna vaadates. See jäi aga väga lühikeseks suure vihmavalangu
tõttu. Julgemad proovisid lühikese aja jooksul ka mudas müttamise
ära. Põhjamere äärsetel aladel hoiavad looduslikud liigniisked alad
korras väga suured lambakarjad. Muuks sealne viljatu maa ei sobi.
Suure meremaailmaga tutvumise osalisteks saime meremuuseumis.

Nii kiiresti saabus viimane päev – meie mõistes jaanipäev.
Sakslased sellist päeva ei tea, neil vähemalt sealkandis on igal aastal
see Kindervogelschiessen, mis nende mõistes tähendab kevade
lõppemist ja suvele käe andmist. See tavaliselt toimub kooliaasta
lõpus – neil lõpeb õppeaasta 25 juunil.

Tänukontsert algas siis 24 juunil kell kaheksa õhtul ja teele asuti
kell 22. Sama teed tagasi, nagu tuldudki. 25 juunil saime Stockholmis
osa kuningalossi ees auvahtkonna vahetusest ja Rootsimaa pinnal
nägime lüüsidest läbisõitvaid laevu – see oli meile teadus omaette.

Väsinutena, kuid õnnelikena ja palju targematena jõudsime 26
juuni pärastlõunal Nahale.

Meie võõrustajatele mõeldes tulevad meelde luuleread
…naerukiirtes tundub kõigil mõnus soe
lõbus meeleolu kedagi ei tüüta
ära iial naeratusi loe,
neid kui tulukesi igal pool sa süüta…

Valve Peebu
Naha Algkooli direktor ja

selle reisi juht

Naha kooli reisiseltskond. Fahrenkrugini on jäänud ainult 30 km.

Iga Fahrenkrugi külas asuv maja on oma hoolitsetud ümbruse
ja lillerohkusega vaatamisväärsus omaette.

Kehamaalingu tunnis.

Viis kuningapaari. Paremalt teine – Kindervogelschisseni
organisatsiooni esimees.

Tunnise rongkäigus marssimise vahel tehti 15 min paus
(esiplaanil Naha Algkooli delegatsioon).

Üks tuletõrjeauto kandis Põlva maakonna vappi, tähistamas
seda, et sealt oli esindus nende suvepeol.


